
                                                              ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 
   

  
HOTĂRÂRE 

privind acordul introducerii a doi parteneri, respectiv UAT Comuna Ilva 
Mare din judetul Bistrita-Nasaud si UAT Comuna Sărățeni din judetul 

Mureș in cadrul Acordului de Parteneriat aferent proiectului 
„Implementarea a 3000 km de trasee cicloturistice la nivel national” 

finantat din PNRR, Componenta 11- Turism si cultura 
 

                                      Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 
                               intrunit in sedinta     ordinara in data de   31  august  2023 

 
          

            Având în vedere: 
       Referatul de aprobare nr.21434/22.08.2023 prezentat de primarul municipiului,      
Raportul de specialitate nr.21435/22.08.2023 al compartimentului de specialitate, 
precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
Adresa nr. 20336/28.07.2023, a Consiliului Județean Suceava; 
 În conformitate cu prevederile art. 120, alin. (1), art. 121, alin. (1) și (2), art. 138, alin. 
(1) și (4), din Constituția României, republicată;   
Prevederile art. 3 și 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg 
la 15 oct. 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 
Prevederile  art. 7, alin. (2), Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009; 
      Prevederile art. 129, alin. (2) lit. b), coroborat cu alin. (4), lit. f) O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul admistrativ; 
               În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.”d”, alin.(7), lit. (d), (e) si (f),(s) si 
alin.(9) lit.(c) art. 139, alin. (1), (3), lit. (d) si (f) și 196, alin. (1), lit.(a) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
 

 HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă acordul Municipiului Vatra Dornei privind modificarea   Acordului 
de Parteneriat aferent proiectului “Implementarea a 3000 km. de trasee 
cicloturistice la nivel național ” finanțat din PNRR, Componenta 11 – Turism și 
cultură, in sensul introducerii a 2(doi) parteneri, respectiv UAT Comuna Ilva Mare din 
judetul Bistrita Nasaud si UAT Comuna Sărățeni din judetul Mureș.    
Art.2. Se aproba Acordul de Parteneriat actualizat, cu cei doi parteneri mentionati la 
art.1, conform anexei nr.1, care face parte interganta din prezenta hotarare. 
 Art.3 Se mandatează primarul municipiului Vatra Dornei, dl.Ilie Bonches,  să 
semneze în numele și pe seama Municipiului Vatra Dornei Acordul de Parteneriat  
actualizat aferent Proiectului “Implementarea a 3000 km. de trasee cicloturistice la 
nivel național ”.    
Art.4 Primarul municipiului,  prin Aparatul de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.  
 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
 ALEXIEVICI RAUL MIHAI        Secretar general  al  Municipiului Vatra Dornei                                                                              
                                                                                  TURCU VASILE   
 
Vatra Dornei 
31.08.2023 
Nr.185 
 


